
 

Via / Ul. Santi Martiri, 3 – 34123 TRIESTE / TRST – Tel. 040/4194111 C.F. / Davčna št. 80016740328 
E-mail: slovenskiurad@istruzione.it –  PEC / CEP: drfr@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ministrstvo za šolstvo in zaslužnost 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  
Deželni šolski urad za Furlanijo - Julijsko krajino  

Ufficio per l’istruzione in lingua slovena / Ufficio II - Urad za slovenske šole / II. urad 
 
 
 
          Alla sig.ra Gaja Tomsič 

tomsic.gaja@yahoo.it 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle  
Scuole di ogni ordine e grado della PROVINCIA di Gorizia 

 
Al sito web e all’Albo pretorio per la pubblicazione 

           
 
 
Oggetto: GPS 2022-2024 – Scioglimento riserva Gaja Tomsič  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n.112 del 06.05.2022 che disciplina le procedure di aggiornamento delle graduatorie 
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 
1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24; 

VISTI i propri decreti prot.AOODRFVG n. 9592 di data 01 agosto 2022 e n. 10644 di data 26 
agosto 2022 di pubblicazione e ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le 
Supplenze del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado della scuola con 
lingua d’insegnamento slovena e con insegnamento bilingue sloveno-italiano del Friuli 
Venezia Giulia valevoli per il biennio 2022/24; 

VISTA la domanda di aggiornamento nelle predette Graduatorie prodotta in data 25.05.2022 dalla 
docente GAJA TOMSIČ (17.08.1994 GO) con la quale chiedeva di essere inserita con 
riserva nella 2^ fascia per le classi di concorso A028 lingua slovena e A050 lingua 
slovena per la provincia di Gorizia; 

VISTO che la stessa dichiarava nella predetta domanda di aver prodotto in data 23.05.2022 
richiesta di riconoscimento del titolo di studio conseguito all’estero; 

VISTA la richiesta di scioglimento della riserva della docente, Prot.AOODRFVG n.8893 di data 
07/07/2023, pervenuta via email; 

VISTO il diploma rilasciato dall’Università Ca’ Foscari Venezia in data 03.11.2022, che riconosce il 
titolo di studio “Magistrica okolijskih ved” conseguito dalla docente suindicata presso 
l’Università di Nova Gorica in data 18.02.2019, equipollente alla Laurea magistrale in 
scienza ambientali, Classe LM-75 ex D.M.270/2004;  

VISTO che ai sensi del DM n.259 di data 9 maggio 2017, Allegato A, il titolo di studio, in quanto 
conseguito presso l’Università di Nova Gorica in data 18.02.2019 e riconosciuto 
dall’Università Ca’ Foscari Venezia in data 03.11.2022, rappresenta titolo di accesso alla 
classe di concorso A050 richiesta dalla docente senza vincoli; 

CONSIDERANDO che per la classe di concorso A028 ai sensi del DM n.259 di data 9 maggio 
2017, Allegato A, la nota (4) prevede che il dichiarato titolo di studi comprenda almeno 
132 crediti nei settori scientifico disciplinari MAT, FIS, CHIM, GEO, BIO, INF/01, INF-



 

Via / Ul. Santi Martiri, 3 – 34123 TRIESTE / TRST – Tel. 040/4194111 C.F. / Davčna št. 80016740328 
E-mail: slovenskiurad@istruzione.it –  PEC / CEP: drfr@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usrfvg.gov.it 

ING/05, di cui almeno 30 in MAT, 12 in FIS, 6 in CHIM, 6 in GEO, 6 in BIO, 6 in INF/01 o 
in ING-INF/05 o in SECS-S/01; 

PRESO ATTO  che la documentazione prodotta dalla docente non consente la verifica del possesso 
dei succitati crediti formativi né dei settori scientifici disciplinari; 

 
D E C R E T A 

 
1) Per quanto sopra motivato che la docente GAJA TOMSIČ (17.08.1994 GO) risulta inserita 

a pieno titolo nella 2^ fascia delle Graduatorie provinciali e di Istituto per il conferimento 
delle supplenze al personale docente ed educativo di cui all’O.M. 112/2022 per la classe di 
concorso A050 lingua slovena per la provincia di Gorizia; 

2) Per quanto sopra motivato che la docente GAJA TOMSIČ (17.08.1994 GO) rimane inserita 
con riserva nella 2^ fascia delle Graduatorie provinciali e di Istituto per la classe di concorso 
A028 lingua slovena per la provincia di Gorizia; 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 
                IL DIRIGENTE  
                      Igor GIACOMINI 
 
 
Resp. Procedimento: dott.Igor Giacomini 
Resp. Istruttoria: dott.ssa Mirjam Špacapan 
Posta elettronica: mirjam.spacapan@istruzione.it Tel: 0481 33365 - 68615 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Via / Ul. Santi Martiri, 3 – 34123 TRIESTE / TRST – Tel. 040/4194111 C.F. / Davčna št. 80016740328 
E-mail: slovenskiurad@istruzione.it –  PEC / CEP: drfr@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
 


		2023-07-24T14:42:13+0000
	GIACOMINI IGOR


		2023-07-25T12:12:25+0200
	protocollo




